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§ 25. 1. Zysk bilansowy w spółdzielniach, zatwier­
dzony w określonym trybie przez organy statutowe, 
zmnie jszony o: 

l) zysk nieprawidłowy, 
2) zysk nadmierny, 
3) należny podatek dochodowy, 
4) część zysku niezal eżnego pozostałą po naliczeniu po­

datku dochodowego, 
5) inne odpi sy przewidziane odrębnymi przepisami 
- stanowi czystą nadwyżkę spó łdzielni. 

2. Zasady weryfikacji zysku w celu wyeliminowania 
zysku niepraw Idłowego i niezależnego ustala Minister 
Flllansów. 

3. Zysk nieprawidłowy oraz część zysku \ nadmier­
nego pozostająca po naliczeniu podatku dochodowego roz­
liczane są z budżetem centralnym. 

§ 26. Czysta nadwyżka spółdzielni dzie lona jest we­
dług następującej kolejności na: 

l) fundusze przeznaczone na rozwój dzi a ła lności spół­
dzielni i związków: 
a) fundusz zasobowy, 

b) fundusze na finan sowanie -inwestyc ji kapitalnych 
remontów, 

c) fundusz rozwoju rzemiosła, 

2) fundusze i odpisy prz eznaczone: 

a) do podziału między członków spółdzielni w for­
mie oprocentowania udziałów, 

bl na fundusz mieszkaniowy, 
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cl na fundusz pracowniczy, 
d) na ceie społeczno-wychowawcze. 

§ 27. Za sady podziału czystej nadwyżki ustala Cen­
tralny Związek Rzemiosła po porozumieniu z Ministrem 
Finansów. 

§ 28. Straty bilansowe spółdzielni pokrywa się z fun­
duszu zasobowego, a w części przekraczającej fundusz 
zasobowy - z funduszu udziałowego i innych funduszów 
własnych spółdzielni według kolejności ustalonej w sta­
tucie. Straty pierwszego roku obrachunkowego mogą być 
pokryte w roku następnym. 

§ 29. Za czynności w zakresie zbytu wyrobów i usług 
wykonywanych przez rzemieślników spółdzielnia pobiera 
prowizję ustaloną w obowiązującym trybie. 

§ 30. Zasady i tryb opodatkowania, stosowania do­
datnich i ujemnych różnic budżetowych w spółdzielniach 

i w zakładach związków ustalają odrębne przepisy. 

§ 31. Centralny Związek Rzemiosła może w uzgodnie­
niu z Ministrem Finansów ustalać szczegółowe zasady 
gospodarki finansowej organizacji rzemieśl niczych . 

§ 32. D~ spółdzie lni, o których mowa w uchwale, nie 
stosuje się przepisów uchwały nr 183 Rady Ministrów 
z dnia 9 listopada 1970 r. w sprawie zasad gospodarki fi­
nansowej organizacji spółdzielczych (Monitor Polski 
z 1971 r. Nr 33, poz. 213). 

§ 33. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia l stycznia 1973 r. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 

UCHW AtA Nr 56 RADY MINISTROW 

z dnia 9 marca 1973 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad gospodarki finansowej organizacji spółdzielczych. 

Na podstawie art. 58 § 2 ustawy z dnia 17 lutego 
1961 r. o spółdziełniach i ich związkach (Dz. U. Nr 12, 
poz. 61) Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 183 Rady Ministrów z dnia 9 lis­
topada 1970 r. w sprawie zasad gospodarki finansowej .or­
ganizacji spółdzielczych (Monitor Polski z 1971 r. Nr 33, 
poz. 213) wprowadza się następującą zmianę: 

w § 23 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
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,,2. Zasady weryfikacji zysku w celu wyeliminowania zys­
ku nieprawidłowego i niezależnegoustala Minister 
Finansów." 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
i· ma zastosowanie do zysków osiągniętych począwszy od 
dnia l stycznia 1973 r. 

Prezes Rady Ministrów: P. JalO szew jcz 

ZARZĄDZENIE MINISTRA NAUKI, SZKOLNICTWA WY2:SZEGO I TECHNIKI 

z dnia 17 marca 1973 r. 

w sprawie szczególowych zasad I trybu przyznawania pomocy materialnej studentom szkół wyższych. 

Na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy z dnia 5 . listopada 
1958 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 1969 "r. Nr 4, 
poz. 31) oraz § 21 ust. 3, § 26 ust. 1 i § 29 ust. 5 rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia 1 marca 1973 r. 'w sprawie 

pomocy materialnej dla studentów szkół wyższych (Dz. U. 
Nr 7, poz. 50) zarządza się, co następuje: 

§ L 1. Sytuację Illaterialną studenta określa się na 
I!odstawie łącznego dochodu netto rodziny studenta ży ją-


